INDICAÇÃO Nº
614
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Companhia de Desenvolvimento Habitacional Urbano, sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias, objetivando a construção de casas em Sertãozinho e no Distrito de Cruz das Posses.

JUSTIFICATIVA

Existe uma grande defasagem de moradias populares destinadas à população de baixa renda no Município de Sertãozinho e no Distrito de Cruz das Posses, e são inúmeras as dificuldades enfrentadas pelos sertanezinos, tendo em vista o grande impacto do aluguel na maior parte da sua renda familiar.

A construção de casas populares em Sertãozinho e Cruz das Posses através da CDHU, além de melhorar a qualidade de vida da população mais carente, também irá proporcionar ais pais de família melhores condições para criar seus filhos e manter as despesas do lar e ainda gerará empregos, movimentando diversos setores da economia local.

Diante do exposto, solicito os bons préstimos de Vossa Excelência para que possa atender os anseios da população de Sertãozinho e Distrito de Cruz das Posses.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 564083 180405 1658